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23 listopada 2022

Trwają Świętokrzyskie Dni Muzyki

W Filharmonii Świętokrzyskiej do 25 listopada trwają spotkania, związane z 30.
Świętokrzyskimi Dniami Muzyki.

W środę 23 listopada zapraszamy na 18.30, do sali kameralnej na koncert zatytułowany
“Baśniowe skrzypotrąby”. To koncert, którego program tworzą poetyckie opowieści
czerpiące z bogactwa baśni i podań ludowych, wyśpiewywane przez znakomitą aktorkę i
wokalistkę Teatru Muzycznego Capitol we Wrocławiu – Emose Katarzynę Uhunmwangho.
Inspiracją jest niepowtarzalna atmosfera i historia zamku Plumlov oraz baśnie czeskiej
pisarki Vojtěški Baldessari Plumlovskiej, która żyła w jego cieniu. Wrocławskiej artystce
towarzyszą muzycy grających na tzw. “skrzypotrąbach” (skrzypcach Stroha).

24 listopada Filharmonia Świętokrzyska poleca film dokumentalny, którego projekcję
zaplanowano, w sali kameralnej, na 18.30. Będzie to dokumentalny obraz pt. “Pasja”. 
Reportaż poświęcony wykonaniu “Pasji według św. Łukasza” Krzysztofa Pendereckiego w
Katedrze w Münster z okazji 50-lecia premiery tego wyjątkowego dzieła. Materiał filmowy
zawiera archiwalne nagrania z prób i koncertu, które ukazują wybitnego twórcę przy pracy
nad interpretacją jednej z jego najważniejszych kompozycji.

W piątek 25 listopada odbędzie się finałowy koncert symfoniczny. W programie znajdą się
dwa utwory kompozytorów z „Grupy 49” – T. Bairda i K. Serockiego, co wiąże się z setną
rocznicą urodzin tego ostatniego. Uwertura “Giocosa” Bairda jest przykładem stylu
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neoklasycznego, w którym dawne formy ożywione zostały nowym, pochodzącym już z innej
epoki brzmieniem. “Koncert romantyczny na fortepian i orkiestrę” Serockiego jest próbą
odtworzenia tradycji i poetyki romantycznego cyklu opartej na folklorze i współczesnym
języku harmonicznym. Pomiędzy tymi odwołaniami do klasyki polskiej muzyki XX wieku po
raz pierwszy w Kielcach zabrzmi popisowy, trzyczęściowy “Koncert na trąbkę i orkiestrę” K.
Grzeszczaka skomponowany w sierpniu 2019 r. i dedykowany Sławomirowi Cichorowi.
Wystąpią trębacz Sławomir Cichor, pianista Adam Kośmieja, a Orkiestrą Symfoniczną
Filharmonii Świętokrzyskiej dyrygować będzie  Szymon Bywalec. Początek koncertu o 19.00.


